АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.01.2024                                                                                                  № 08

пгт Восточный

Об утверждении Плана работы комиссии по

предупреждению и противодействию коррупции в

администрации муниципального образования Восточное

городское поселение Омутнинского района Кировской

области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», постановлением администрации

Восточного городского поселения от 27.12.2010 № 28 «Об утверждении

Положения о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в

администрации муниципального образования Восточное городское

поселение», администрация муниципального образования Восточное

городское поселение Омутнинского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и

противодействию коррупции в администрации муниципального образования

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области на

2024 год.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Восточного городского поселения, на оборудованных стендах в помещении

библиотеки, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского поселения.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской

области от 19.01.2024 № 08

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в

администрации муниципального образования Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области

на 2024 год

№

п/п

Вопросы, мероприятия Срок

исполнения

Отметка об

исполнении

1 Об исполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции за 2023 год,

                    за 2024 год

Не позднее

30.04.2024

31.12.2024

2 Об итогах декларационной кампании 2023 года по

предоставлению сведений о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих, руководителей

муниципальных учреждений, а также о доходах и об

имуществе и обязательствах имущественного характера

членов семей, сведений о близких родственниках и

аффилированности с коммерческими организациями,

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на которых муниципальным служащим,

гражданином Российской Федерации, претендующим на

замещение должности муниципальной службы,

размещались общедоступная информация, а также

данные, позволяющие его идентифицировать.

Не позднее

30.06.2024

3 Об анализе обращений граждан, поступающих в

администрацию, на наличие фактов проявления

коррупции со стороны работников администрации и

подведомственных учреждений

Не позднее

30.04.2024

31.07.2024

31.10.2024

31.01.2025

4 О соблюдении лицами, замещающими муниципальные

должности, установленных ограничений и запретов, а

также требований о предотвращении и урегулировании

конфликта интересов.

Не позднее

30.04.2024

31.07.2024

31.10.2024

31.01.2025

5 О результатах тестирования работников администрации

Восточного городского поселения и подведомственных

организаций по вопросам противодействия коррупции

Не позднее

31.12.2024

6 Осуществление контроля за исполнением муниципальных

контрактов. Анализ принимаемых мер по взысканию

штрафных санкций с поставщиков и подрядчиков

Не позднее

31.07.2024

31.12.2024

7 О правонарушениях в сфере противодействия коррупции

в 2024 году

Не позднее

31.10.2024

8 Об утверждении Плана работы комиссии по

противодействию коррупции на 2025 год

Не позднее

31.12.2024